Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В рамках подготовки к проведению итогового собеседования по русскому

языку и государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 8 февраля 2019 года апробацию программного обеспечения

«Станция удаленного сканирования» в муниципальных районах и городских

округах Нижегородской области (далее – апробация).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (Н.Ю.Бармин)

2.1. оказать методическую и консультационную помощь специалистам

органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных

районов и городских округов Нижегородской области при проведении

апробации;

2.2. обеспечить организационно-технологическое сопровождение

апробации;

3. Рекомендовать органам, осуществляющим управление в сфере

образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской

области:

3.1. обеспечить участие общеобразовательных организаций апробации;

 О проведении апробации программного

обеспечения "Станция удаленного
сканирования"

 2

3.2. получить от регионального центра обработки информации

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Нижегородский институт развития

образования» (далее – РЦОИ) программное обеспечение «Станция удаленного

сканирования» и передать его для установки в муниципальные, государственные

и частные общеобразовательные организации;

3.3. назначить специалистов, привлекаемых к проведению апробации, из

числа работников всех подведомственных общеобразовательных организаций;

3.4. обеспечить сканирование в общеобразовательных организациях

бланков итогового собеседования от 16-18 января 2019 года с использованием

программного обеспечения «Станция удаленного сканирования» и передачу их

образов в РЦОИ по защищенному каналу связи;

3.5. представить в министерство образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области отчет об участии в апробации до 11 февраля

2019 года.

4. Рекомендовать руководителями государственных и частных

общеобразовательных организаций Нижегородской области:

4.1. получить от органов, осуществляющих управление в сфере

образования соответствующих муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области программное обеспечение «Станция удаленного

сканирования»;

4.2. принять участие в апробации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Е.Л.Родионову.

И.о.министра                                                                                            А.Н.Коротков

 3

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ:
1. Отдел дошкольного и общего образования (О.А.Колпакова) – 1 экз.

2. ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»
(Н.Ю.Бармин) – 1 экз.

3. Региональный центр обработки информации (И.Н.Замыслова) – 1 экз.

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования
муниципальных районов и городских округов Нижегородской области – в

эл.виде.
5. Руководителям государственных и частных общеобразовательных

организаций Нижегородской области – в эл.виде

Лист согласования проекта приказа
«О проведении апробации программного обеспечения «Станция удаленного

сканирования»

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНЕСЕН:
Начальник управления

дошкольного, общего и
дополнительного образования детей
О.М.Павлова_________________

                                Подпись, дата

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
ПРЕДСТАВЛЕН:

Заведующий сектором содержания
образования

О.А.Колпакова _________________
                                Подпись, дата

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

главный специалист отдела
дошкольного и общего образования

Е.А.Филиппова _________________
                               Подпись, дата

ПРОЕКТ ПРИКАЗА СОГЛАСОВАН:
Заместитель министра

Е.Л.Родионова _________________
            Подпись, дата

И.о.ректора ГБОУ ДПО «Нижегородский

институт развития образования»
Е.Г.Калинкина ____________________

                 Подпись, дата